
2024 年 12 月吉日 

株式会社工進 

 

みどりのサポーターの皆様への草刈機貸し出しサービス開始 

本社所在地である長岡京市への地域貢献活動の一環として、長岡京市の公園や通勤・通学路の草

刈りボランティア活動をされている「みどりのサポーター」の皆様に弊社の『充電式草刈機』を無償貸し

出しさせていただくことになりました。この草刈機貸し出しサービスについて 12 月 14 日（土）開催さ

れた年に一度のボランティアサポーターが一堂に会する「みどりで笑顔のつどい」の中でご説明させてい

ただきました。 

貸出用草刈機の説明                    草刈機の話に耳を傾けるサポーターの皆様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当日は約 90 名が参加 

 

●高齢化が進む地域ボランティア 

長岡京市のみどりのサポーターの登録者は 106 団体、1,268 名（2024 年 11 月時点） 

メンバーの中には高齢者も多く、「かがんだ状態での草むしりは大変」「草刈機を肩からかけての作業

は重くて、腰が辛い」との声を伺うようになりました。 



そこで、弊社では体への負担を少なくし、ラクに草刈り作業を行って欲しいとの想いで、（公財）長岡

京市緑の協会と話し合いを行い、草刈機の貸出しを行うことになりました。 

 

●ラクに使える充電式草刈機 

ボランティアメンバーの中にはエンジン式草刈機を使い慣れている方もいらっしゃれば、機械など全く馴

染みのない初心者もいらっしゃいます。そこで様々なニーズに対応できるように、３種類の充電式草刈

機をご用意しました。また、活動拠点が地域の公園や通勤・通学路などの住宅地が多いので、充電

式であれば音が静かで気兼ねが要らないのもメリットです。 

 

立ったままで草刈りできる(SGC-180)        置いたままで草刈りできる(SBC-3625C2） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初心者からベテランまで多様なニーズに対応できる草刈機 



●参加されたサポーターの声 

「こんなに簡単に使えるの。」「（畑もしているので）自分用に購入を検討したい。」などのご感想をお

聞かせいただきました。弊社が草刈機を説明している時に、大きく頷きながら話を聞いてくださった、女

性サポーターの方々に感謝しております。 

 

地域の環境整備はボランティアの方々の活躍で維持できているため、少しでも草刈り作業の負担が

減ることで、活動参加へのハードルが下がり、より多くの方に気軽に参加していただけることを期待して

おります。 

 

弊社は草刈機メーカーとして、よりラクに作業できる商品の開発に努めて参ります、ご使用になった皆

様のお声をお聞かせいただけると幸いです！ 

 

 

 

【みどりのサポーターへの草刈機貸出サービスに関するお問合せ先】 

公益財団法人 長岡京市緑の協会 

電話：075-952-1900 /FAX：075-952-1905 

メール：nagaokakyo_midori@gaia.eonet.ne.jp 

 

【工進お問合せ先】 

株式会社 工進  広報担当  

電話：075-954-6111 / FAX：075-952-1905 

メール：kouho@koshin-ltd.co.jp 

 

 

mailto:nagaokakyo_midori@gaia.eonet.ne.jp
mailto:kouho@koshin-ltd.co.jp

